regni Status ut se accingant expeditio-
nem, paratiqve dum jussum fuerit se in
castris sistere possint, nōnullis præterea
magnatum ac nobilium, ut in castra
supremi Purpurati Principem Apafium
comitaturi intra decimum diem con-
gruo cum apparatu præsentes sint, de-
mandat.

Et illi qvidem tepidè (qvamvis non
sine fletu ac expostulationibus) parere
videbantur, hi verò accepto eâ de re
Principis mandato penè exanimes fa-
cti, qvid dicerent aut facerent, peni-
tùs ignorabant; Nonnulli itaqve eo-
rum paroxismis (qvasi) recentibus cor-
repti, jussum devitare nituntur iter; A-
lli simulatione qvalibet sepositâ, omni-
bus se bonis exui, qvàm patriâ, fami-
liâqve relictis, contra Christianos cum
barbaro belligerare se malle apertè re-
scripsere.

Hærebat inter tot rerum labyrin-
thos Principis Apafi plus justo lenis ac
demissa natura, qvippe qvi ab eodē pla-

nè abhorrebat itinere , omnibus præterea (etiam si maximè Turcico parere vellet mandato) belligerandi , imò iter solùm usqve ad castra supremi Purpurati distans , conficiendi destituuntur mediis .

Auxerant ejus ac regnicolarum metum supervenientes Principis Valachiæ Transalpineæ literæ , in qvibus , ne Chami Tartarorum filium , ac Moldaviae Principem , qvi cum valido exercitu confestim ipsum subseqventes , per Transylvanianam transituri sunt , præstoletur , verùm absqve omni tergiversatione se movens , penetratis alpibus Transylvanicis Budam properet , sivecum ipso conjungat , supremi Purpurati ad se missum mandatum scribit , paribus literarum dicti Purpurati inclusivè transmissis , omnem in re dubitacionem semoventibus . Nec eventus rei defuit , dictus enim Princeps Valachiæ Transalpinæ Georgius Dika cum quinq; millibus eqvitum , sexcentisq; pedi-

ditibus se movens, Transylvaniæ alpes per passum Boza superare cœpit. (mensa Julio). Cui qvidam multis rebus exercitatus, sagaciqve pollens ingenio Petrus Budai, qvid in secreto Turcarum consilio de hoc bello conclusum fuisset, expiscaturius obviam expeditur, qvi continuato per dies noctesqve itinere, mutatisqve ad celeritatem jumentis, extra limites Transylvaniæ dicto Principi obvius, in secretumqve ejus tentorium ductus, ne præter Principem Apafium, Joannemqve Betlenium Cancellarium, ulli in Transylvaniâ mortalium rem aperiret, firmissimo juramento obstringitur, eoque deposito, hæc ad Principem per eum nunciata verba:

Multis verborum ambagibus in re maximè periculosa morimque non patiente uti, cum incongruum censem, Principi, meo nomine salutato, significes; Per genitorem meum, qui jussu Ottomanicæ Portæ Constantinopoli conti-